
 
 

Vytvořeno  2.6.2015 15:54:09 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    14  
 
 

 
Příspěvek do 18. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 10.06.2015  
 
Zpráva o činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasi čů Kuřim za rok 2014 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Radim Novák, DiS. 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Zásahová jednotka byla v roce 2014 povolána k 54 zásahům, z toho 47 zásahů bylo přímo v Kuřimi. 
Kromě hašení požáru a řešení mimořádných událostí je používána technika JSDH Kuřim i k dalším 
činnostem, např. na pomoc městům a hasičům při jejich oslavách a na technickou výpomoc firmám. 
 
Jednotka se schází na výcvik jednou týdně, při kterém se provádí: školení a přezkušování řidičů, 
odborná příprava velitelů a strojníků, školení na vysokozdvižnou plošinu PVP 27, školení na dýchací 
přístroje, kondiční jízdy a školení na obsluhu požární techniky. 
Zásahová jednotka má 30 členů a je zařazena jako JPO 3/II, v systému Požárního poplachového 
plánu JmK s tím, že se počítá s výjezdem dvou družstev o sníženém stavu 1 + 3 do 15 minut od 
obdržení výzvy (na základě zákona o požární ochraně). 
 
JSDH Kuřim se postupně koncepčně dovybavuje tak, aby se neustále zvyšovala akceschopnost této 
jednotky a zároveň byli také členové jednotky vybaveni potřebnými ochrannými prostředky, které 
ochrání jejich zdraví a životy při zásazích. 
 
Na závěr bychom chtěli poděkovat za dobrou spolupráci a podporu samosprávě města. Je třeba 
zdůraznit, že veškerá činnost hasičů v našem městě je čistě dobrovolná bez jakéhokoli nároku na 
odměnu a zásahová jednotka SDH Kuřim je Hasičským záchranným sborem JmK hodnocena velmi 
dobře. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu o činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kuřim za rok 
2014. 
 



 
 

Vytvořeno  2.6.2015 15:54:09 2

Termín plnění: 10. 6. 2015 (OSVP) 
 
  

 
 
 


